[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18.07.2022 № 425
О внесении изменений в
муниципальную программу
«Обеспечение жильем молодых
семей»
В связи с перераспределением денежных средств, Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение жильем молодых семей» (далее - Программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 20.10.2015 № 540 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей» (в редакции постановлений от 31.10.2016 № 754, от 01.12.2016 № 842, от 21.02.2017 № 143, от 26.12.2017 № 1011, от 10.04.2018 № 216, от 21.09.2018 № 580, от 15.11.2018 № 687, от 13.03.2019 № 142, от 03.02.2020 № 82, от 11.03.2021 № 137, от 11.11.2021 № 619, от 12.04.2022 № 225), следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования
Программы
	общий объем финансирования Программы составляет
9285565,87 рублей, из них:
2016-2020 годы- 6581640 рублей
2021 год - 828903 рублей.
2022 год – 621677,70 рублей, из них:
1) средства федерального бюджета-218080,61  рублей;
2) средства областного бюджета 261181,86  рублей;
3) средства бюджета муниципального района 142415,23 рублей.
2023 год – 748809,68  рублей, из них:
1) средства федерального бюджета-0,00 рублей;
2) средства областного бюджета 486639,68  рублей;
3) средства бюджета муниципального района 262170 рублей.
2024 год -  504535,49 рублей, из них:
1) средства федерального бюджета-0,00 рублей;
2) средства областного бюджета 504535,49  рублей;
3) средства бюджета муниципального района 0,00 рублей.

1.5. Раздел 6  Программы «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:
«Мероприятия Программы реализуются за счет средств местного бюджета  и привлекаемых средств.

Потребность финансовых средств за счет средств местного бюджета для решения жилищных проблем молодых семей-участников Программы составляет
9285565,87 рублей, из них:
2016-2020 годы- 6581640 рублей
2021 год - 828903 рублей.
2022 год – 621677,70 рублей, из них:
1) средства федерального бюджета-218080,61  рублей;
2) средства областного бюджета 261181,86  рублей;
3) средства бюджета муниципального района 142415,23 рублей.
2023 год – 748809,68  рублей, из них:
1) средства федерального бюджета-0,00 рублей;
2) средства областного бюджета 486639,68  рублей;
3) средства бюджета муниципального района 262170 рублей.
2024 год -  504535,49 рублей, из них:
1) средства федерального бюджета-0,00 рублей;
2) средства областного бюджета 504535,49  рублей;
3) средства бюджета муниципального района 0,00 рублей.
Предполагается привлечение средств  областного бюджета и внебюджетных средств. После получения соответствующих уведомлений о бюджетных ассигнованиях, предусмотренных из областного бюджета, будут внесены соответствующие изменения в объемы финансирования мероприятий Программы.

Объемы финансирования мероприятий Программы из местного бюджета  подлежат уточнению после утверждения местного бюджета в соответствии с бюджетными ассигнованиями, утвержденными решением о местном бюджете.
В рамках Программы предполагается привлечение средств федерального бюджета.».

1.3. Приложение к Программе изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Об утверждении перечня особо ценного движимого имущества, закрепленного за Муниципальным казенным учреждением автомобильного транспорта муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области - начальника Отдела Михайлову Е.А.
Глава муниципального образования
«Демидовский район» Смоленской области                                             А.Ф. Семенов